



Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K

Vores ref.: FIG/HLJ
Direkte telefon: 99 33 77 03
Direkte telefaks: 99 33 77 57
Direkte e-mail: grex@aalborg-portland.dk

Den 17. april 2008

Vedr.: Teknisk høring af lovforslagene L 168, L 169 og L 170

Som høringsvirksomhed skal vi knytte følgende bemærkning til **L 170 om ændring af affaldsafgiftsloven**:

Vi vil foreslå, at loven kommer til at omfatte deponering på egen grund, således at loven vil omfatte en bredere kreds af virksomheder og ikke udelukkende affald fra cementfremstilling. Dette for at fremme en eventuel godkendelsesproces i EU regi. Den oprindelige lov om affaldsafgift fritog netop deponering på egen grund, så en tilbagevenden til den oprindelige tekst ville være en løsning herpå. I den forbindelse skal det noteres, at det kun vil omfatte ganske få virksomheder og små mængder, ligesom det under alle omstændigheder kræver nødvendige miljøgodkendelser. Samtidig vil vi foreslå, at ikrafttrædelsestidspunktet er identisk med ikrafttrædelsen af Lov om NOx afgift.

Skulle denne lov ikke kunne gennemføres, er der tale om en væsentlig ændring af forudsætningerne for lov om NOx afgift, som vi så går ud fra vil blive taget op for at sikre, at den samlede afgiftsbelastning er uændret for Aalborg Portland.

Med hensyn til L 168 – diverse energiafgiftslove skal bemærkes følgende:

En forhøjelse af CO₂ afgiftssatserne vil berøre de kvoteomfattede tunge procesvirksomheder yderligere, i form af forøget CO₂ afgift. Det henstilles derfor til, at ministeriet fremmer godkendelsesproceduren i EU kommissionen for det vedtagne lovforslag nr. 464 af 9. juni 2004, således at dobbeltreguleringen (dobbelt afgift) på CO₂ udledninger fjernes i overensstemmelse med Folketingets og regeringens intention. Derfor bør ikrafttrædelsestidspunktet for NOx afgiften kædes sammen med godkendelsestidspunktet i EU kommissionen af lov nr. 464 af 9. juni 2004.





Nedsættelsen af CO 2 afgiften på el mod en tilsvarende forhøjelse af PSO betalingen vil berøre de kvoteomfattede tunge procesvirksomheder hårdt, idet PSO betalingen ikke er refusionsberettiget på samme måde som elafgiften for momsregistrerede virksomheder. Alene i 2007 betalte Aalborg Portland DKK 16 mio. i PSO tillæg til elprisen.

Vi står naturligvis til rådighed for en nærmere drøftelse af ovenstående.

Venlig hilsen
AALBORG PORTLAND A/S

Frands I. Grex
Direktør